16/07/2021 SEI/ICMBio - 9225622 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9362756&infra_sistem… 1/2

02126.001524/2021-60
Número Sei:9225622

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

GERÊNCIA REGIONAL 4 - SUDESTE
Rua Jardim Botânico, 414, - Bairro Jardim Botânico -  Rio de Janeiro - CEP 22461-000

Telefone:

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

Aos 16 dias do mês de julho de 2021, às 08:00, reuniram-se de modo remoto os servidores públicos: Henrique
Leão Teixeira Zaluar, Analista Ambiental, matrícula Siape 1365874, Nero Augusto Silva, Técnico
Administrativo, matrícula Siape 1109346, e Pedro Jorge Alves Santiago, Técnico Administrativo, matrícula
Siape 680498, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de
agentes temporários ambientais - ATA para Gerência Regional 4, designados pela Ordem de Serviço Nº
6/2021/GR-4/GABIN/ICMBio, de 26 de abril de 2021.
Após o período de 48h sem interposição de recursos que contestassem a ATA de Resultado Preliminar desta
Unidade (SEI 9198754), esta Comissão resolve:
HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários
ambientais - ATA, conforme a ordem de classificação apresentada no documento SEI nº 9198748, elaborado com
as notas e classificação dos candidatos, e o quadro síntese abaixo:
Vagas (02), Chefe de Esquadrão, Nível II, GR4

Classificação Nome do Candidato CPF Pontuação Resultado

1o Carlos Renato G.L. e Silva 116.713.157-66 25,9 Aprovado - Selecionado

2o Fabiano M. Cana Verde 099.496.947-36 13,5 Aprovado - Selecionado

CONVOCAR os candidatos aprovados e selecionados dentro do número de vagas para apresentar no período de
28/07/2021 até 30/07/2021 os documentos complementares à contratação conforme procedimentos descritos no
item 6 do Edital.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

Rio de Janeiro, 16 de julho de 2021
Henrique Leão Teixeira Zaluar

Analista Ambiental/Presidente da Comissão

Nero Augusto Silva
Técnico Administrativo/Membro da Comissão

Pedro Jorge Alves Santiago

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9334876&id_procedimento_atual=9169056&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=6713e2b5c97f0ec062a1afbfc888caaf4e506ac269e83177229e38b20df2d692
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9334870&id_procedimento_atual=9169056&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=9346bb74ad0ea95c688cd2b7bc4a95b94c7f19487173b6bd8c97250e91b36671

16/07/2021 SEI/ICMBio - 9225622 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9362756&infra_sistem… 2/2

Técnico Administrativo/ Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Henrique Leao Teixeira Zaluar, Analista Ambiental, em
16/07/2021, às 08:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Nero Augusto Silva, Gestor de Contrato, em 16/07/2021, às
08:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Pedro Jorge Alves Santiago, Técnico Administrativo, em
16/07/2021, às 10:01, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o
código verificador 9225622 e o código CRC BF2F5E53.

Criado por 85872466749, versão 5 por 85872466749 em 16/07/2021 08:07:04.